POLPA  DA  FRUTA  CONGELADA  SABOR
GOIABA

1500.0 PCT R$ 8,22 R$ 12.330,00

Especificação: POLPA DA FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA produto deve seguir a legislação vigente, embalagem plástica
contendo no mínimo 500g do produto.

Valor total do lote R$ 57.915,00 (cinquenta e sete mil, novecentos e quinze reais)

LOTE 02 – FRUTAS E HORTALIÇAS

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

5 ABACAXI 1452.0 KG R$ 8,73 R$ 12.675,96

Especificação: ABACAXI de 1ª qualidade, tamanho grande, cor e formação uniformes, com polpa intacta e firme, sem danos
físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.

[...]

de alho, orégano, goma xantana, ácido cítrico,  benzonato e sorbato de potássio.  Isento de odores estranhos, substâncias
nocivas e qualquer outro tipo de impureza. O produto deverá apresentar data de fabricação a 90% do prazo de validade.

Valor total do lote R$ 171.469,68 (cento e setenta e um mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e sessenta e
oito centavos)

LOTE 03 – CARNES, OVOS E PEIXES

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

23 SALSICHA 612.0 KG R$ 17,37 R$ 10.630,44

Especificação:  SALSICHA -  Salsicha  de  carne  bovina/suína  tipo  hot-dog  com no  máximo  de  2% de  amido.

[...]

pele,  tamanho  grande,  embalagem em filme  PVC  transparente  ou  saco  plástico  transparente,  o  produto  deve  seguir  a
legislação vigente, com peso mínimo 01kg.

83 FRANGO PEITO- PACOTES DE 1KG. 1920.0 QUILO R$ 13,75 R$ 26.400,00

Especificação: FRANGO PEITO- PACOTES DE 1KG.

Valor total do lote R$ 481.181,52 (quatrocentos e oitenta e um mil, cento e oitenta e um reais e cinquenta e dois
centavos)

LOTE 04 - MERCEARIAS

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

32 AÇÚCAR CRISTAL 7864.0 PCT R$ 5,94 R$ 46.712,16

Especificação: AÇÚCAR CRISTAL: puro cristal e natural de primeira qualidade, da safra corrente, embalagem primária plástica

[...]

O produto deverá estar acondicionado em embalagem cartonada, com peso líquido de 500 (quinhentos) gramas e
em embalagem secundária conforme embalagem do fornecedor. Rotulagem: As embalagens deverão ser rotuladas de acordo
com a legislação vigente. Validade: Prazo de validade mínimo de 12 (doze) meses após a entrega.

Valor total do lote R$ 470.256,46 (quatrocentos e setenta mil, duzentos e cinquenta e seis reais e quarenta e
seis centavos)

Valor total R$ 1.180.822,66 (um milhão, cento e oitenta mil, oitocentos e vinte e dois
reais e sessenta e seis centavos)

1.2. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo.

1.3. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme
justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar.

1.4.

[...]

CONFORME ESTABELECE O ART. 84 DA Lei Nº 14.133 DE 1º DE ABRIL DE 2021.

1.4.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência
estabelecida em conformidade com as disposições nela contidas.

1.5. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.180.822,66 (um milhão, cento
e oitenta mil, oitocentos e vinte e dois reais e sessenta e seis centavos)

1.6. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em
relação à vigência da contratação.

2.  DA  FUNDAMENTAÇÃO  E  DA  DESCRIÇÃO  DA  NECESSIDADE  DA
CONTRATAÇÃO 

2.1.  A  fundamentação  da  contratação  e  de  seus  quantitativos  encontra-se

[...]

Lei nº 14.133/2021,e será devolvida aos licitantes no prazo de até 10 (dez) dias
úteis,  contado  da  assinatura  do  contrato  ou  da  data  em  que  for  finalizada  a
licitação.

8.30.1. O valor da garantia de 1% (um por cento), correspondendo ao montante de:

R$ 11.808,22 (onze mil, oitocentos e oito reais e vinte e dois centavos).

8.30.2. Caberá ao licitante optar por uma das seguintes modalidades de garantia:

a)caução em dinheiro ou em títulos da dívida pública emitidos sob a forma

escritural, mediante registro em sistema centralizado de liquidação e de custódia